
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA

 

 
  

Školní rok 2013/2014 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

NOVÁ PAKA, KOMENSKÉHO 555, 509 01 NOVÁ PAKA, 



1 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole .................................................................................................................2 

1.1. Škola ...................................................................................................................................2 

1.2. zřizovatel .............................................................................................................................2 

1.3. součásti školy ......................................................................................................................2 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy..................................................................................2 

1.5. Údaje o školské radě ............................................................................................................3 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy .......................................................3 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ...................................................................................3 

2.2. Vzdělávací programy ...........................................................................................................3 

3. Přehled pracovníků školy.............................................................................................................4 

3.1. Zaměstnanci školy ve školním roce 2012/13 ........................................................................4 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících....................................................................................4 

3.3. Délka pedagogické praxe pedagogických pracovníků ...........................................................5 

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................5 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol..............................................5 

4.1. Zápis k povinné školní docházce ..........................................................................................5 

4.2. Žáci podle data narození .................................................... Chyba! Záložka není definována. 

4.3. Výsledky přijímacího řízení ..................................................................................................7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků..............................................................................................9 

5.1. Hodnocení prospěchu a chování žáků ..................................................................................9 

5.2. Údaje o zameškaných hodinách ......................................................................................... 10 

5.3. Údaje o integrovaných žácích: ........................................................................................... 11 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ve 

školním roce 2012/13 ....................................................................................................................... 12 

6.1. 1. stupeň ........................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

6.2. Učitelé speciálních tříd a přípravné třídy ............................ Chyba! Záložka není definována. 

6.3. 2. stupeň ........................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................... 13 

7.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ................................................................... 13 

7.2. Prevence rizikového chování.............................................................................................. 15 

7.3. Spolupráce s Mateřskou školkou Nad Poštou ..................................................................... 16 

7.4. Účast žáků školy v soutěžích .............................................................................................. 17 

7.5. Účast žáků ve sportovních soutěžích .................................................................................. 17 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................... 18 

9. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 18 

 

  



2 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 
název školy:  Základní škola Nová Paka  

adresa školy:  Komenského 555, 509 01 Nová Paka 

právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:  49305620 

IZO: 049305620 

identifikátor školy:  600092127 

vedení školy 

ředitel:  Mgr. Milan Schlögl 

zástupkyně ředitele:  PaedDr. Jarmila Tázlarová 

kontakty 

tel.:  493722420 

fax:  493723700 

mail:  skola@zsnovapaka.cz 

web:  www.zsnovapaka.cz 

1.2. zřizovatel  
název zřizovatele:  Město Nová Paka 

adresa zřizovatele: Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 

kontakty 

tel.:  493760111 

fax:  493760120 

mail:  posta@munovapaka.cz 

web:  www.munovapaka.cz 

1.3. součásti školy 

kapacity 
Základní škola:  750 žáků 

Školní družina:  175 žáků 

základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd 
oddělení 

Počet dětí 
žáků 

Počet dětí 
žáků na třídu 

Počet žáků  
na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 11 235 21,36 21,36 

2. stupeň ZŠ 8 157 19,62 19,62 

Školní družina 5 134 26,8 26,8 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny 25 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna 5 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště zahrada se školním dvorem 

Sportovní zařízení 1 (tělocvična) 

Dílny   2 

mailto:skola@zsnovapaka.cz
http://www.zsnovapaka.cz/
mailto:posta@munovapaka.cz
http://www.munovapaka.cz/


3 
 

1.5. Údaje o školské radě 
Datum zřízení: 2004 

Počet členů školské rady: 9 

Kontakt: Bc. Olga Viková 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací 

programy 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání 
 nová soustava 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 

4.A, 4.B, 5.A,5.B, 6.A , 7.A, 

7.B, 8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

79-01-B/01 Základní škola speciální ŠVP 1.Z, 4.Z, 5.Z, 6.Z – 9.Z 

2.2. Vzdělávací programy 
 I my jsme součástí školy - ŠD 

 Rehabilitační vzdělávací program 

 Každý má šanci 

 Školní vzdělávací program - Ámos ve škole , č.j. 333/2007 

  



4 
 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1. Zaměstnanci školy ve školním roce 2013/14 
Ve školním roce 2013/2014 zaměstnávala naše organizace 38 zaměstnanců. 

4 pedagogické pracovnice na MD nejsou v následujících přehledech uváděny. 

Z celkového počtu zaměstnanců pracovalo na škole 5 nepedagogických pracovníků, 4 pedagogičtí 

asistenti a 29 pedagogických pracovníků. 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

p.č. příjmení a jméno pracovní zařazení 

tř
íd

n
ic

tv
í 

p
ra

xe
 

1. Antošová Radmila pedagogická asistentka ZŠ praktická, 
vychovatelka ŠD 

    

2. Mgr.Bendlová Alena učitelka ZŠ praktická 4.B 26 

3. Mgr.Bílková Marie učitelka ZŠ praktická 5.B 26 

4.         

5. Mgr.Čepelková Věra učitelka ZŠ praktická 1.Z 28 

6. Mgr.Lánská Jana učitelka 1.stupeň ZŠ 2.B 27 

7. Mgr.Ferklová Marcela učitelka 1.stupeň ZŠ 3.B 20 

8. Fišarová Karla učitelka 1.stupeň 5.A   

9. Mgr.Holan Martin učitel 2.stupeň ZŠ 7.B 33 

10. Mgr.Hykyšová Ivona učitelka 2.stupeň ZŠ   20 

11. Jaklová Marcela učitelka přípravná třída, vychovatelka ŠD PT 8 

12. Mgr.Kaplan Milan učitel 2.stupeň ZŠ   45 

13. Mgr.Kaplanová Zdeňka učitelka 1.stupeň ZŠ 1.B 40 

14. Ing.Kašpar Ondřej učitel 2.stupeň ZŠ   9 

15. Mgr.Komárková Jana učitelka 1.stupeň ZŠ 1.A 21 

16. Mgr.Kulhánková Dagmar učitelka 1.stupeň ZŠ 3.A 27 

17. PaedDr.Tázlarová Jarmila zástupkyně ředitele  9.A 23 

18. Mgr.Kalita Pavel učitel náboženství   10 

19. Kusáková Jitka vychovatelka ŠD   37 

20. Mgr.Macák Lukáš učitel 2.stupeň ZŠ 8.A 12 

21. Mgr.Maglenová Jiřina učitelka 1.stupeň ZŠ 4.B,2.Z 37 

22. Mgr.Tauchmanová Věra učitelka 2.stupeň ZŠ   19 

23. Mgr.Rejmontová Dana učitelka 1.stupeň ZŠ 2.A 30 

24. Mgr. Krsková Kateřina učitelka 2. stupeň 9.B 5 

25. Mgr.Schlögl Milan ředitel   30 

26. Drašarová Kateřina pedagogická asistentka ZŠ praktická, 
vychovatelka ŠD 

   25 

27. Mgr.Šmidrkalová Věra učitelka 2.stupeň ZŠ 8.B 25 



5 
 

28. Štryncl Martin pedagogický asistent ZŠ praktická, 
vychovatel ŠD 

  6 

29. Štrynclová Jana vedoucí vychovatelka ŠD,  
učitelka 1. stupeň ZŠ 

  31 

30. Mgr. Pavlína Tomášová Učitelka 2. stupeň, metodik prevence 7.A 5 

31. Mgr.Tůmová Ivana učitelka 2. stupeň ZŠ, výchovná 
poradkyně 

6.A 36 

32. Vágenknechtová Iveta učitelka 2. stupeň ZŠ, vychovatelka ŠD   28 

33. Mgr.Vlachová 
Vladimíra/Mgr.Helrna 
Slámová 

učitelka 2. stupeň ZŠ 4.A  36 

3.3. Délka pedagogické praxe pedagogických pracovníků 
Délka započitatelné 

 praxe do 4 let 4-9 let 9-15 let 15-23 let 23-32 let nad 32 let celkem 

Počet pracovníků   6 2 6 13 6 33 

%   18,18 6,06  18,18 39,40 18,18  

3.4. Údaje o nepedagogických pracovnících 
Bucková Dana, rozpočtářka 

Čmuchal Miroslav, technický pracovník 

Barková Lenka, uklízečka 

Podlipná Pavla, uklízečka 

Šulcová Milada,uklízečka 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do 

středních škol 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

ZÁPIS                                 14. - 15.  2.  2014 
 

     1. třída  -  šk. rok  2014/15                    Stav k  15. 2. 2014 

 

     ZŠ - zápis do 1. třídy celkem chlapci dívky 
 

žáci, kteří nastoupí 1. 9. 2014 do 1. tř. 51 24 27 

 žádost o odklad školní docházky 9 5 4 

 potvrzený odklad 0 0 0 

 ZŠSp 2 1 1 

 celkem  (přijatí ke vzdělávání) 62 30 32 

 



6 
 

     

     Žáci, kteří nastoupí do 1. třídy po odkladu školní docházky 

 ZŠ 8 5 3 

 ZŠSp 2 1 1 

 Celkem 10 6 4 

 

     

     PT – zápis celkem chlapci dívky 

 žádost o odklad a zařazení do PT 9 5 4 

 žádost o zařazení do PT (bez odkladu) 6 3 3 

 Celkem 15 8 7 

         

         

 zápis do 1. třídy        

  (včetně žádostí o předčasný nástup a odklad) 62 30 32 

 zápis do PT (bez odkladu) 6 3 3 

 celkem u zápisu  68 33 35 

 

     
     

     

     
ZÁPIS                                14. - 15.  2.  2014 

 

     
Žáci podle data narození 

    

     

     Žáci zapsaní do 1. tř. s datem narození  
              včetně žádostí o předčasný nástup a odklad 

  



7 
 

     

 
celkem chlapci dívky 

 1. 1. 2009  a později 1 0 1 
 

1. 9. 2008 - 31. 12. 2008 2 1 1 
 1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 49 23 26 
 1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 10 6 4 
 1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 0 0 0 
 31. 8. 2005  a dříve 0 0 0 
 

     Žáci zapsaní do PT  s datem narození 
   

     1. 1. 2009 - 30. 6. 2009 3 2 1 
 1. 9. 2008 - 31. 12. 2008 3 1 2 
 

      

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

Třída 
 

Celkem 
žáků 

Výuční 
list 

Kód 
oboru 

Maturita Kód 
oboru 

5. 10 - - 10 K 



8 
 

 

 

Výsledky přijímacího řízení v roce 2014 

 

  

8. 3 3 H - - 

9. 36 12 H 24 
6x  K 

18x M 

Speciální 
třídy 6 6 

4x E 
2x H 

- - 

 Celkem odcházející: 
55 

39 splnění šk. docházky 

   



9 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Hodnocení prospěchu a chování žáků 

V. HODNOCENÍ PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ       
 

       
  

         

šk. rok 2013/2014 
           
prospěch                     chování   

  

žáci 
celke
m PV P N 

NT
U 

DT
U 

DŘ
Š 2. st. 3. st. 

pochval
y 

  
 

      

I.  čtvrtletí 
(k 7. 11.) 398 

   -
-- 

   -
-- 28 60 17 5    ---    ---       --- 

II. čtvrtletí 
(k 23. 1.) 400 

   -
-- 

   -
-- 18 45 32 21 7 8      --- 

I. pololetí (k 
24. 1.) 400 

19
2 

19
0 18 105 49 26 7 8      --- 

  
 

      

III. čtvrtletí 
(k 3. 4.) 395 

   -
-- 

   -
-- 43 58 25 9    ---    ---      --- 

IV. čtvrtletí 
(k 17. 6.) 392 

   -
-- 

   -
-- 21 46 29 16 9 6 45 

II. pololetí (k 
29.8.) 392 

18
4 

18
7 

11 
+ 
10 
opr
. zk. 104 54 25 9 6 45 

          

I. + II. 
pololetí         --- 

   --
- 

   --
- 

         
--- 209 103 51 16 14 45 

  
 

  
 

  
      po opravných zk. (k 

29. 8. 2014) 
   --
- 

19
4 14 

      

           Vysvětlivky:  

PV  -  prospěl s vyznamenáním  NTU  -  napomenutí třídního učitele 

P     -  prospěl    DTU  -  důtka třídního učitele    

N    -  neprospěl    DŘŠ  -  důtka ředitele školy    

    

pochvaly - formou pochvalných listů (většinou za pomoc při zápisu dětí do 1. třídy, reprezentaci školy 

ve vědomostních a sportovních soutěžích, účast na projektech, …)    

   



10 
 

5.2. Údaje o zameškaných hodinách 

  
Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 13595 64,43 5 0,023 

2. stupeň 14663 93,39 263 1,67 

Spec.třídy 3055 127,29 13 0,54 

Celkem 31313 79,88 281 0,71 

 

 

  



11 
 

5.3. Údaje o integrovaných žácích: 

Základní škola 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

Zdravotní znevýhodnění 7. 1 

S kombinací postižení 7. 1 

S vývojovými poruchami učení 5. 8 

  6. 5 

  7. 8 

  8. 8 

  9. 10 

  0 0 

Tourettův syndrom 5. 1 

  9. 1 

Základní škola praktická 

Druh postižení Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 
8. 

2 (mají ještě mentální retardaci a jsou 
zahrnuti i v kombinaci postižení) 

  
Tělesné postižení 8. 1 

S kombinací postižení 

3. 1 

6. 1 

8. 2 

  
S vývojovými poruchami učení 

(i mentální retardací) 

7. 1 

9. 1 

Autismus 

3. 
1 + mentální retardace, je zahrnut v 
kombinaci postižení 

9. 
1 (Dětský autismus, ADHD, Tourettův 
syndrom, LMR, Vada řeči, je zahrnut ve 
vadách řeči i v kombinaci postižení)  

  

Mentální retardace 

6. 4 

7. 2 

8. 1 

9. 4 

    

v pásmu podprůměru 0 0 



12 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) a ostatních pracovníků školy ve školním roce  

DVPP ve  školním roce 2013/2014 
 

         1. stupeň 
       

         Život zachraňující úkony - první pomoc - 2. část 
  

         Učitelé speciálních tříd a přípravné třídy 
   

         Speciální pedagogika - navazující magisterské studium 
 

 
Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická - TU Liberec 

 Život zachraňující úkony - první pomoc - 2. část 
  

         2. stupeň 
       

         Setkání školních metodiků prevence 
    Středisko výchovné péče - Návrat - praxe 

   Setkání ředitelů ZŠ pro žáky se speciálními vzděl. potřebami  

 
Primární  a preprimární edukace   

   Semináře k vedení projektu Partnerství škol Comenius 
 Healthy people for a prosperous Europe 

   

 
Project of Comenius - first meeting, Španělsko 

 Život zachraňující úkony - první pomoc - 2. část 
  Zápis do ZŠ - správní řízení 

     Hody, hody, doprovody! Zpíváme jaru a mamince 
  Informační seminář o projektu Kariérní systém 
  Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy v ČR 

Instruktor školního lyžování - doškovací kurz 
   Ruština pro praxi, živě a na míru 

žáka 
    Specializační studium pro školní metodiky prevence 

              při Centru primární prevence Semiramis o. s. 
  Secese v současné výtvarné tvorbě 

    Konference pro vedoucí pracovníky škol 
            Jak získat finanční prostředky k zavádění prvků etické výchovy 

         do všech vzdělávacích oblastí nebo k zavedení výuky 
 



13 
 

         doplňujícího oboru Etická výchova na školách 
  Healthy people for a prosperous Europe 

   

 
Project of Comenius - first meeting, Španělsko 

 The partner meeting of the Comenius Project "Health = Wealth"    

 
Zwolle, Holandsko 

     

 
Kornowac, Polsko 

     

 
Istanbul, Turecko 

     

          

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Projektové dny 

PROJEKTOVÉ DNY                
 

 
   Projektové dny byly zaměřeny především na environmentální výchovu,  

 podporu sportovních činností, poznání historie naší vlasti,    

  dodržování tradic a rozvoj pozitivních vztahů v dětském kolektivu 
 

    
Náplň projektových dnů je uzpůsobena věku, dovednostem a schopnostem    

žáků různých věkových kategorií.    
  

Do projektů jsou zapojeni žáci celé školy.    
  

    
Řada projektů je realizována s finančním přispěním školského výboru. 

 

    
Již druhým rokem se škola aktivně podílí na projektu našeho města 

 
s názvem: "Kultura a sport v polsko-českých barvách".  

  Partnery v tomto projektu jsou: Nová Paka, Bohuslavice a polské Pieszyce. 

    
datum název třídy 

 

10.- 12. 9. 
Kultura a sport v polsko-českých barvách 

7.  
                              Pieszyce - putování, historie, hry   

 

19. - 20. 
10. 

Kultura a sport v polsko-českých barvách - N. Paka 
5.  historie města (soutěž, noční klášter), výlet - 

jeskyně 
 22. 10. plk. O. Hrubý - 100. výročí narození 8. - 9. 
 



14 
 

         vědomostní soutěž družstev škol novopacka    
 

                pořadatel - ZŠ Nová Paka, Komenského 
 

24. 10. 
Poznáváme matičku Prahu 

8.  
                                      Technické muzeum - Kbely 

 

12. 12. 
Poznáváme matičku Prahu 

9.  
           Židovské muzeum - život židů v Praze 

 

18. 12. 
České Vánoce ve škole - předvánoční dílny  

PT, 
spec. 

           soutěže, hry, besídky, vánoční koledy a 
zvyky 1. - 9. 

 

18.- 21. 2. 
Kultura a sport v polsko-českých barvách 

5.  lyžařský kurz (výcvik, závody)    sjezdovka v N. 
Pace 

 
leden - 

Netradiční sportovní pětiboj pro nejmladší žáky 1. - 3.  
      - únor 

 

21. 3. 
ČOV ve Staré Pace - den otevřených dveří 

8. - 9.                exkurze - součásti enviromentální výchovy 
 22. 3. ČOV ve Staré Pace - den otevřených dveří 5. 
 

7. 5. Den Země 
celá 
škola 

 

7. 5. 
Poznáváme matičku Prahu 

6.  
           Státní symboly ČR, významná místa Prahy 

 

13.- 15. 5. 

Kultura a sport v polsko-českých barvách 

5.  
Český ráj - Trosky, Hrubá skála, Valdštejn, Turnov 

 
                      putování, historie, hry   

 

14. 5. 
Poznáváme matičku Prahu 

7.  
                                                      Královská cesta 

 

24. 5. 
Kultura a sport v polsko-českých barvách 

2. - 3.  
                         Den soutěží a her v Bohuslavicích 

 

30. 5. 
Kultura a sport v polsko-českých barvách 

sbor  
                  vystoupení sboru                           MKS 

 

30. 5. 
Nespaní ve škole - noc ve škole  

9.  
žijeme v kolektivu - hry, soutěže, zábava i poznání 

 
13. 6.  Olympiáda MŠ a PT - atletické disciplíny PT 

 

16. - 17. 
Loučíme se s 1. stupněm - prožitkové aktivity 

5.   
      noc ve stanech              Štikov - areál Motorestu   

 17. 6. Český ráj: Drábské světničky - Příhrazské skály 8. - 9. 
 



15 
 

                 zeměpisně-geologická exkurze 
 

19. 6. Atletické závody žáků 1. stupně novopackých škol 1. - 5. 
 

23. 6. Putování na Sněžku - geologie, historie, sport 8. - 9. 
 

26. 6. Den v přírodě - sport, soutěže 1. - 8. 
 

     

7.2. Prevence rizikového chování 

Preventivní programy, kterých se žáci školy účastnili, byly zaměřeny 
 především na prevenci rizikového chování, volbu povolání, dopravní 
 výchovu a na oblast etické a environmentální výchovy. 

  

    RUBIKON - program na výuku etické výchovy moderní formou 
      7. A    (propojení školního prostředí a virtuální reality). 

  

 
   Program probíhal druhým rokem a přinesl jasné zlepšení 

 

 
   chování a vzájemných vztahů v třídním kolektivu. 

 

    STRÁŽCI ZEMĚ - projekt "Ekovýchova v Českém ráji".   
        7. B    Mezinárodně sdílený program, který vznikl v USA  

 

 
   a podporuje nové pojetí environmentální výchovy. 

 

    
datum název třídy 

 
14. 11. 

Volba povolání 
8. - 9. 

      setkání se zástupci střed. škol a odbor. učilišť 
 

listopad 

exkurze spojené s možností vytvoření vlastních 

8. - 9. 

 jednoduchých výrobků - ISŠ Nová Paka 
 exkurze s prezentací, ochutnávkou a možností  
 vyzkoušet si práci v oboru pekař, cukrář  
                                                   SŠGS Nová Paka 
 

21. 11. 

"Než užiješ alkohol, užij svůj mozek" 

7.        prevence rizik spojených s užíváním alkoholu 
       lektorka - Mgr. Barbora Doubková-Brodská 
 11. 2. Dopravní výchova - teoretická část - p. V. Řeháček 4. A 
 13. 2. Dopravní výchova - teoretická část - p. V. Řeháček 4. B 
 

14. 3. 
"Normální je nekouřit" 

5. 
       program podpory zdraví a prevence kouření 
 



16 
 

                   okresní metodik PPP Mgr. L. Toman 
 17. 2. "Normální je nekouřit" 

4.  a       program podpory zdraví a prevence kouření 
 31. 3.                    okresní metodik PPP Mgr. L. Toman 
 19. 2. Návykové látky - prevence drog 

6. A  a                    interaktivní program 
 11. 3.                    okresní metodik PPP Mgr. L. Toman 
 23. - 25. 

4. 
Zdravý životní styl, protidrogový program 

6. 
                                 Krkonoše - Zadní Renerovky 
 30. 4. Dopravní soutěž čtyřčlenných družstev  5. 

 
6. 5. 

Dopravní soutěž mladých cyklistů - okresní kolo 
1. stupeň 

                                 areál dopravního hřiště Hořice 
 

5. - 11. 5. Hasiči - požární zbrojnice, týden otevřených dveří 
celá 
škola 

 
18. 5. 

Terezínská tryzna  
8. - 9. 

                   uctění památky obětí 2. světové války 
 

6. 6. 

Strážci Země - hodnocení projektu, beseda 

7. B         beseda o významu environmentální výchovy 
                                        PhDr. Jan Činčera, PhD. 
 

13. 6. 
Dopravní výchova pod vedením V. Řeháčka       

4. 
      praktická část - hřiště ve sport. areálu N. Paka 
 

17. 6. 
Dopravní výchova pod vedením V. Řeháčka       

1. 
      praktická část - hřiště ve sport. areálu N. Paka 
 

2. pololetí 

"Kočičí zahrada" 

2.  program zaměřený na rozvoj vzájemných vztahů, 
 sociálních dovedností, řešení problémů 
 

24. 6. 

Rubikon - pasování rytířů Rubikonu 

7. A            slavnostní ukončení dvouletého projektu   
           za účasti jeho autora Mgr. Ladislava Groha 
 

     

7.3. Spolupráce s Mateřskou školkou Nad Poštou 

Stalo se již tradicí, že se děti z mateřské školy účastní některých  
 projektových dnů, které škola pořádá.  

 Pro děti připravují žáci 5. - 9. tříd různé aktivity. Při soutěžích a hrách, 

 přiměřených věku malých školáčků, jsou jim také žáci nápomocni.  
 



17 
 

   Žáci školy se věnovali dětem z MŠ i při jejich pravidelných návštěvách 
 počítačové učebny (období od listopadu do února). 
 

   Děti z MŠ chodily v průběhu celého školního roku cvičit do haly při ZŠ. 
 

   Pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče jsme i v letošním školním roce   
 připravili dvě setkání před zápisem - sportovní odpoledne a výtvarné 
 dílničky, na kterých měli možnost seznámit se s atmosférou školy,  
 prostředím a učiteli, kteří ve škole vyučují. 
 

   
Při zápisu dětí do 1. tříd již tradičně pomáhali žáci 2. stupně. 

 Učitelům s organizací zápisu, rodičům a budoucím školáčkům při   
 prohlídce školy. 
 

   Třídní učitelky budoucích prvních tříd se zúčastníly slavnostního vyřazení 

žáků z mateřské školy na závěr školního roku. 
 

   
datum název  

 13. 
11. Sportovní odpoledne pro budoucí žáky 1. tříd - hala ZŠ 

 
10. 
12. 

Vánoční koncert sborů ZŠ  
 

                          vystoupení pro rodiče a žáky -  aula 
 

18. 
12. 

České Vánoce ve škole - předvánoční dílny  
 

                            soutěže, hry, besídky, vánoční koledy a zvyky 
 17. 1. Výtvarné dílničky před zápisem pro předškolákly 
 29. 1. Předškoláci v prvních třídách - ukázkové hodiny 
 7. 5. Den Země 
 27. 5.  Koncert sborů ZŠ - vystoupení před prázdninami        aula 
 17. 6. Rozloučení s předškoláky v MŠ Nad Poštou  
 

    

7.4. Účast žáků školy v soutěžích 
 Podrobně uvedeno v příloze č. 3 

7.5. Účast žáků ve sportovních soutěžích 
Podrobně uvedeno v příloze č. 2 



18 
 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
Ve školním roce 2013-14 neproběhla ve škole inspekční činnost. 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Podrobně uvedeno v příloze č. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Příloha č.1 

  

  

Volitelné a nepovinné předměty, zájmové útvary 

 

Dle metodiky vzdělávacího programu může škola v rámci svých 

možností rozšířit povinnou nabídku vyučovacích předmětů o 

nepovinné a volitelné předměty, zájmové útvary. 

 

Volitelné předměty  

navštěvují žáci 8. – 9. ročníku. Jsou to předměty, které si žáci 

mohou vybrat z nabídky školy, ale jejich absolvování se po 

zvolení stává součástí povinné školní docházky. 

Tyto předměty jsou plnohodnotnou součástí klasifikace na 

vysvědčení.  Nabídka je uvedena v učebním plánu školy.  

 

Nepovinné předměty  

Doplňují vzdělávací program školy nad rámec povinných 

předmětů a umožňují žákům jejich další rozvoj a vzdělávání. 

Nepovinné předměty jsou dobrovolné a navštěvují je žáci na 

základě vlastního rozhodnutí a vlastní potřeby. 

 

Zájmové útvary 

V odpoledních hodinách je budova školy využívána dětmi k 

mimoškolním aktivitám různého zaměření. Tyto aktivity 

organizuje škola samotná. 

 

 

                                                                                                                                                                                          



20 
 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Nepovinné předměty: 

 

Náboženství      Nb P. Kalita 

BIOS      M. Kaplan 

Sborový zpěv    Sb D. Rejmontová 

              M. Holan 

Anglický jazyk                       NAj  S. Bucková, K. Krsková 

Pohybové hry                        PH    J.Lánská,  K. Fišarová        

        D. Kulhánková, M. Ferklová 

Nápravy poruch učení            NPU  D. Kulhánková,                           

D.  Rejmontová, Z. Kaplanová,J. Lánská 

Malá kopana                          MK   L. Macák 

Informatika           NI    O. Kašpar 

Dramatická výchova   DV   J. Komárková 



21 
 

  

 

 

Zájmové útvary: 

 

Výtvarná výchova   ZVv   Z. Kaplanová 

Výtvarný kroužek   Vk     M. Jaklová 

Anglický jazyk    AjPT  M. Jaklová 

Keramika                              Ke     Z.Kaplanová 

Logopedie                             Lo      J. Kusáková, J. Štrynclová,     

A. Bendlová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 



22 
 

 

Mimoškolní činnost školy 

 

Přehled sportovních soutěží ve školním roce 2013/2014 

Přespolní běh OF 27.9.  (11)   ml.dívky 4.místo   ml.chlapci 3.místo Nová Paka 

Přespolní běh   starší-nezúčastnili se 

Stolní tenis OF 25.9  (4)  st.chlapci 1.místo st.dívky (3) 1.místo Stará Paka 

Stolní tenis KF 18.3.2014 (4)  st.chlapci 2.místo   st.dívky (3)-4.místo Jičín Moa 

Malá kopaná okrsek St.Paka 1.10. (9)-1.místo  OF Jičín 10.10  1.místo(12) KF Jičín 25.4.2014 3.místo 

Halová kopaná OF      (9) 1.místo KF (9)Trutnov 11.4.2014-3.místo 

Stolní tenis kat.VI. OF Moa Jičín 24.10.  (4)  st.chlapci-1.místo  KF 7.11.2013 (4)-3.místo 

Florbal okrsek  ml.chlapci  4.11.Husitská NP(11) 4 .místo   

Florbal okrsek  ml.dívky  1.11.neúčastnily jsme se-ŘV 

Florbal okrsek st.dívky  6.11 (10) Husitská NP-2.místo   OF (Jičín)-21.11.(11)-1.místo KF (Jč)5.12-

2.místo 

Florbal okrsek  st.chlapci (13) 8.11. 1.místo Husitská NP  OF ( Hořice)22.11.(12)-4.místo 

Basketbal OF 3.12. st.dívky (8) 2 .místo  Jičín 

Basketbal OF AND 1 CUP 13.3.2014 ml.dívky (11) 3.místo    13.3.2014  ml.chlapci (11) 

2.místo  Pořadatelství 

Vybíjená 6.tříd OF 4.12.2013 ml.dívky (12) 4.místo    21.2.2014 ml.chlapci (12) 2.místo  

Pořadatelství 

Preventan Cup „A“OF neúčast  

Preventan Cup „B“ OF neúčast 

Přehazovaná 6.-7.tříd (3D) 15.4.2014 (12)-4.místo 1 NP  Pořadatelství 

Mc Donaldś Cup OF 4.-5.tř. (11) 25.4.2014 2.místo-OF 13.5. Jičín (10)-4.místo  

Mc Donaldś Cup OF 2.-3.tř. (10) 29.4.2014  2.místo-OF 13.5.2014 (10)- 4.místo 

Atletika Pohár Čs.rozhlasu OF st.chlapci (9) 15.5.2014 LB 5.místo 

Atletika Pohár Čs.rozhlasu OF st.dívky (12) 15.5.2014 LB 1.místo KF 20.5 (12) 

N.Město/Metují-6.místo 

Atletika Pohár Čs.rozhlasu OF ml.chlapci neúčast 

Atletika Pohár Čs.rozhlasu OF ml.dívky neúčast 



23 
 

Pořadatelství atletické soutěže pro žáky 1.stupně -19.6.2014 

 

  

12. 6. Malá kopaná – Jičín 

 

Přírodovědné  soutěže  ve  škol. roku  2013/2014 

Poznávání živočichů:  školní kolo – dne 27.2.2014 

                                        3.třídy: 1.místo E. Šturmová, 2. místo  F. Nýdrle, 3. místo  E. Fišarová 

                                        4. – 5. třídy: 1. místo Š. Krupka, 2. místo M. Grund, 3. místo B. Kalivodová, S. Novák 

                                        6.- 7. třídy: 1. místo E. Bočková, místo 2.B. Lenfeldová, místo 3. K. Jánská 

                                          8.- 9. třídy: 1. místo M. Čermáková,  2. místo M. Kavanová, místo 3. S. Maxová 

                                       okrskové kolo – dne 26.3.2014 

                                           3. třídy: 2. místo E. Šturmová, 5. místo F. Nýdrle 

                                           4. -5. třídy : 3. místo Š. Krupka, 5. místo B. Kalivodová 

Poznávání rostlin: školní kolo – dne 6.5.2014 

                                  3. třídy: 1,-2. místo M. Kavanová, M. Cogan, 3. místo Z. Kavan 

                                  4. - 5. třídy: 1. místo M. Brádlová, 2. - 3. místo A. Černošková, Š. Krupka 

                                  6. -7.třídy: 1. místo V. Kosejková, 2. místo J. Muhl, 3. místo K. Prejs 

                                   8. - 9.třídy: 1. místo M. Čermáková, 2. místo J. Vitvar,3. Místo  J. Mandík 

                                okrskové kolo – dne 14.5.2014 

                                    3. třídy: 1. místo Z. Kavan, 2. místo M. Cogan, 3. místo M. Kavanová 

                                     4. – 5. třídy: 1. místo M. Brádlová, 2. místo Š. Krupka, 5. místo A. Černošková 

                                      6. -7. třídy 5. místo V. Kosejková 

                                      8. – 9. třídy: 5. místo J. Vitvar 

                                            

MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN      21. 3. 2014  

 

kategorie CVRČEK (2. a 3. třídy)        -  80 soutěžících 

kategorie KLOKÁNEK (4. a 5. třídy)  -  67 soutěžících 



24 
 

kategorie BENJAMÍN (6. a 7. třídy)    -  38 soutěžících 

kategorie KADET (8. a 9. třídy)           -  36 soutěžících 

 

kategorie CVRČEK - 2. a 3. třídy 

 

kategorie BENJAMÍN - 6. a 7. třídy 

         pořadí jméno třída body 

 

pořadí jméno  třída body 

  

  

  

 

  

  

  

1. Kotrbová Magdaléna 3. A 79 

 

1. Macek Michal 7. A 98 

2. Cogan Mikuláš Rudolf 3. B 71 

 

2. Vojtíšek David 7. A 92 

3. Pospíšil Josef 3. B 70 

 

3. Samler Tomáš 7. B 71 

 
 

  
 

 
 

  
kategorie KLOKÁNEK - 4. a 5. třídy 

 

kategorie KADET - 8. a 9. třídy 

         pořadí jméno  třída body 

 

pořadí jméno třída body 

  

  

  

 

  

  

  

1. Jeriová Dita 5. B 90 

 

1. Ouzký Vojtěch 9. A 84 

2. - 3. 
Kalivodová Barbora 5. B 89 

 

2. Kňourek Daniel 8. A 75 

Kotrbová Eliška 5. A 89 

 

3. Indrych Martin 9. B 72 

 

PYTHAGORIÁDA – školní kolo  26. 2. 2014 

 

5. ročník  -  15 soutěžících  

6. ročník  -    4 soutěžících 

7. ročník  -  12 soutěžících 

8. ročník  -    7 soutěžících 

 

PYTHAGORIÁDA  -  okresní kolo   12. 5.  a  15. 5. 2014  

 

5. ročník Kotrbová Eliška 5. A úspěšný řešitel 

7. ročník Macek Michal 7. A 1. místo – 13 bodů 



25 
 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo  9. 4. 2014   

 

7. ročník Macek Michal 7. A 3. místo – 13 bodů  

 

 

 

         

Činnost pěveckých sborů ve škol.roce 2013/2014 

 

Sbor byl rozdělena na mladší  a starší oddělení.  

 Mladší sbor vedla Mgr.Dana Rejmontová, navštěvovalo jej 36 až 41 žáků (počet se během 

roku změnil). Děti z přípravného oddělení, první a druhé třídy se zde učily základům pěvecké výchovy, 

elementárnímu rytmu a společně vystupovaly na několika koncertech se starším sborem. Během 

roku nastudovaly 17 písní. 

 Starší oddělení vedli společně Dana Rejmontová a Martin Holan, i zde se počet během období 

měnil (21 až 27 zpěváků). Děti se zde především zdokonalovaly v začátcích dvojhlasého zpěvu. Sbor 

navštěvovali  i žáci tříd praktické školy (7 dětí).  Písní a sborových skladeb, se kterými vystoupili, 

nacvičili celkem 21. 

 Vystoupení:  - Předvánoční trhy, pořad.MKS Nová Paka, vyst.na náměstí TGM (jen starší) 

   - Setkání s písničkou v čase předvánočním, aula ZŠ 

   - Předvánoční dílničky, aula, opakovaně vystupoval straší sbor pro žáky školy 

   - Jarní koncert, Gymnázium a Stř.odb.šk.pedagogická, Nová Paka 

   - Setkání s písničkou v závěru škol.roku, aula školy. 

 

 

  

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.3 

  

KULTURNÍ POŘADY            šk. rok 2013/2014 
 

    Žáci přípravné třídy a 1. stupně se zúčastnili následujících akcí: 

 

    datum název pořadu třídy, žáci 

 13. 9. Jičín - město pohádky spec. 

 15. 10. Princezna na hrášku - divadlo Nymburk           MKS PT, spec.  

 16. 10. Vlastivědná exkurze - muzeum Hradec Králové 4. 

 

1. 11. 
plk. O. Hrubý - oslavy 100. výročí narození 

4. - 5. 
          odhalení pamětní desky na domě O. Hrubého 

 19. 11. Kterak Kačenka Honzu zachránila - divadlo     MKS 1. - 2., spec. 

 20. 11. 
"O. Sekora" - beseda o hmyzu - P. Zíková 

2., 4. 

 27. 11. 
1., 3., 

 



27 
 

spec. 

22. 11. 
Předvánoční výstava v DDM 

1. st., 

spec. 

 
30. 11. 

Vystoupení pěveckého sboru - vánoční trhy 
1. st., 

spec. 

 2. 12. Vánoční jarmark - Život bez bariér spec. 

 

4. 12. 

Mikulášská besídka - předvánoční program PT, 1. 

                                                                         

SOŠPg  spec. 

 

10. 12. 
Vánoční koncert sborů ZŠ  PT, 1. st. 

                           vystoupení pro rodiče a žáky -  aula spec. 

 

11. 12. 
Vánoční trhy - výstava                                     SŠGS 

celá 

škola 

 16. 12. Vánoční besídka pro rodiče PT 

 17. 12. Vánoční představení pro rodiče - divadlo 3. A 

 17. 12. 
Interaktivní výstava - historie - muzeum Jičín 

5. B 

 8. 1. 5. A 

 9. 1. Co už umím - ukázkové hodiny pro rodiče 1. 

 21. 1. Když najdeš přítele, najdeš poklad - koncert     MKS 2. - 5. 

 27. 1. Ferda Mravenec  spec. 

 

28. 1. 

Putování ztracené kapky 

1., spec.        divadlo Kapsa Andělská hora - K. Vary        

MKS 

 

20. 2.  
Klíčování                                               Mě. 

knihovna 2.  

 28. 2. Hradec Králové - planetárium, elektrárna Hučák 5. 

 

24. 3. 
Velikonoční trhy                           Život bez bariér 

 spec. 
           exkurze do keramické a textilní dílny                                      

 25. 3. 
Jája a Pája - Hálkovo divadlo Nymburk              

spec. 

 



28 
 

MKS 

27. 3. 
Od Mexika po Kanadu  

5., spec. 
              diashow - V. a L. Špillarovi                 kino 

 

4. 4. 
Noc s Andersenem                               Mě. 

knihovna 3. A 

 24. 4. Obojživelníci - beseda - P. Zíková                   spec. 

 

29. 4.  

Vystoupení sborů - Jarní koncert 
1. st., 

spec. 
                                         Gymnázium a SOŠPg N. 

P. 

 

6. 5. 
Tělovýchovná akademie                                     

MKS 1.-  5., spec. 

 

9. 5. 
Hunger Games                                      Mě. 

knihovna 5. 

 9. 5. Novopacká Veduta - výstava obrazů            MKS spec. 

 13. 5. Scénické čtení                                                    ZUŠ 1. - 2. 

 20. 5. Recitační soutěž žáků 1. stupně 1. - 5. 

 

26. 5. 
Dášeňka aneb psí kusy - Haf! PT, spec.  

              divadlo Husa na provázku Brno            MKS 1. - 4. 

 27. 5.  Koncert sborů ZŠ - vystoupení před prázdninami   PT, 1. st. 

 18. 6. Pasování na čtenáře                                   knihovna 1. 

 

20. 6. 
"Eva a kniha poznání" - autorské čtení 

5. 
                                                           Dana Beranová 

 

20. 6. 

CESTY - výchovný koncert                                 

MKS 2. - 5. 

       Mezinárodní folklorní festival "Pod Zvičinou" spec. 

 

   

 V průběhu šk. 

roku:      

 



29 
 

  spolupráce s DDM -    

 

  

              účast jednotlivých tříd na výtvarných 

dílnách   

   pravidelné návštěvy Městské knihovny    

   návštěvy výstav v Suchardově domě   

 

    Žáci 2. stupně se zúčastnili následujících pořadů: 

  

    datum název pořadu třídy, žáci 

 13. 9. Jičín - město pohádky spec. 

 22. 11. Předvánoční výstava v DDM 6. - 7., spec. 

 2. 12. Vánoční jarmark - Život bez bariér spec. 

 

1. 11. 

plk. O. Hrubý - oslavy 100. výročí narození 

6. - 9. 

 odhalení pamětní desky na domě O. Hrubého 

 cyklus přednášek                          aula gymnázia 

 Nebeští jezdci                                                kino 

 
6. 11. 

Pacifická Kanada - J Lehejček  
7. 

                        cestopisná přednáška            MKS 

 25. 11. Kamčatka - přednáška s filmem                   MKS 7. - 9. 

 
10. 12. 

Vánoční koncert sborů ZŠ  
2. st., spec. 

                      vystoupení pro rodiče a žáky -  aula 

 11. 12. Vánoční trhy - výstava                                SŠGS celá škola 

 

12. 12. 

Adventní čas a vánoční zvyky - městská 

knihovna spec. 

 

10. 1. 

Výstava fotografií                                           

MKS spec. 

 
24. 1. 

Knock the Glock - z Vídně na nejvyšší horu 
6. - 9. 

    Rakouska - přednáška Dana Polmana      MKS 

 



30 
 

24. 3. 
Velikonoční trhy                           Život bez bariér 

 spec. 
           exkurze do keramické a textilní dílny                                      

 25. 3. Autogalerie V.I.T.V.A.R. - exkurze spec. 

 

27. 3. 

Od Mexika po Kanadu  
6. - 9., 

spec.               diashow - V. a L. Špillarovi                 

kino 

 

9. 4. 

Slavíček - pěvecká soutěž  

6.                                    Gymnázium a SOŠPg N. 

P. 

 
10. 4. 

Hořící keř- Jan Palach                                    

kino 
7. - 9. 

 16. 4. KRNAP - Výstava "Kámen a život" 8. 

 24. 4. Obojživelníci - beseda - P. Zíková                   spec. 

 25. 4. Autrum - návštěva galerie spec. 

 

29. 4.  

Vystoupení sborů - Jarní koncert 

2. st., spec.                                    Gymnázium a SOŠPg N. 

P. 

 6. 5. Tělovýchovná akademie                               MKS 2. st., spec. 

 9. 5. Novopacká Veduta - výstava obrazů            MKS spec. 

 27. 5.  Koncert sborů ZŠ - vystoupení před prázdninami   2. st., spec. 

 

20. 6. 
CESTY - výchovný koncert                           MKS 6. - 9. 

      Mezinárodní folklorní festival "Pod Zvičinou" spec. 

 

   

 V průběhu šk. 

roku:      

   účast na programech Městské knihovny    

   návštěvy Muzea a výstav v Suchardově domě   

 

    



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Příloha č. 4 

  

Školní družina  

Školní družina je zařízení pro výchovu žáků mimo vyučování. 

Měsíční poplatek činí 100,- Kč. Poplatek byl vybírán ve dvou 

etapách – září – prosinec/400,-Kč/ a leden – červen/600,-Kč. 
Část peněz je využita na zakoupení pomůcek, hraček a odměn 

pro děti. Z těchto peněz byl zaplacen zájezd do zábavného 

centra Tongo v Hradci Králové. Zájezd jsme uspořádali ke Dnu 

dětí.  

Do školní družiny bylo v roce 2013/2014 zapsáno 139 dětí. 

Provoz probíhal v pěti  odděleních.  

Po celý rok probíhala v 1. a 2. oddělení pedagogická praxe 

studentek pedagogické školy. Výchovně vzdělávací práce 

vychází z předem zpracovaného ročního plánu a  týdenních 

plánů. Pro naplnění výchovně vzdělávací činnosti byla i v tomto 

roce využívána tělocvična, aula, učebna počítačové techniky i 

školní dvůr se zahradou. Během školního roku nebyly 

vynechány oslavy tradičních svátků jako je Halloween, Mikuláš, 

Vánoce, Velikonoce a Čarodějnice. 

V průběhu roku se uskutečnily různé výlety, besedy, zábavná 

odpoledne.  

  

I.           Oddělení        29žáků          J. Kusáková  

II.         Oddělení        29 žáků         J.Štrynclová  

                                            I.Vágenknechtová  

                                            M.Jaklová 

                     III.  Oddělení        27 žáků             M. Štryncl  

       IV.  Oddělení        29 žáků             K.Drašarová 



33 
 

       V. Oddělení        25 žáků               R.Antošová, 

 

                               

                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.5 

Přípravná třída 2013/2014 

Cílem přípravné třídy je hravou, nenásilnou a přirozenou cestou 

dovést dítě k tomu, aby získalo fyzickou, psychickou a sociální 

samostatnost, která je přiměřena jeho věku. Dále je úkolem, 

aby dítě získalo základy pro jeho další rozvoj učení po celý 

život. Důležitý je také zdravý fyzický a psychický vývoj dětí a 

jejich bezpečnost. 

Tyto cíle a úkoly jsme plnili po celý školní rok 2013/14. 

V každém měsíci jsme měli nové téma, ve kterém jsme se 

věnovali aktuálním vědomostem, dovednostem a návykům. 

Mezi nejdůležitější a nejzákladnější návyky patřilo to, aby se 

dítě dokázalo přizpůsobit školnímu režimu, navázat sociální 



35 
 

vztahy, dokázalo zachovávat pravidla chování a také 

samostatně vykonávat sebeobslužné činnosti. 

V jednotlivých učebních blocích, na které je den v přípravné 

třídě rozdělen (rozumová výchova, jazyková výchova, literární 

výchova, hudební výchova, výtvarná výchova a pracovní 

činnosti, tělesná výchova, grafomotorika), bylo úkolem 

seznámit děti se základy těchto předmětů, např. umět třídit 

předměty dle vlastností, zvládnout číselnou řadu 1-10, 

poznávat číslice, zvládnout přiřadit množství k danému počtu, 

osvojit si základní společenská pravidla, poznatky o péči o 

zdraví, lidském těle, umět vyjmenovat a popsat roční období, 

měsíce, dny v týdnu, rozšířit slovní zásobu, umět reprodukovat 

básně, seznámit se s dramatizací textu, vydržet pozorně 

poslouchat čtený či mluvený text, naučit se a zpívat nové písně, 

lidové písně, rozvíjet jemnou motoriku a grafomotorické 

dovednosti, seznámit se s různými technikami kresby a malby a 

v neposlední řadě rozvíjet správné držení těla, základní 

dovednosti pohybových a míčových her a další… 

Každý měsíc byly pro rodiče pořádány přípravkové konzultace, 

kde rodiče mohli na základě výtvorů a prací za uplynulý měsíc 

posoudit, jak si dítě vede, co je třeba zlepšovat či procvičovat. 

Součástí přípravné třídy byla také účast na plaveckém výcviku, 

návštěva kulturních akcí – kino, divadlo, výstavy… Návštěva 

veřejných budov, poznávání Nové Paky a jejího okolí, výlety 

atd. 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

Příloha č. 6 

Environmentální výchova 

Přehled aktivit zařaditelných do „ekologické“= „environmentální“ oblasti 

2013 – 2014   

BIOS pro všechny – celá škola 

Pomoc Stanici hendikepovaných živočichů v Libštátě (pečivo, kaštany, žaludy) 

Pro myslivecké sdružení – kaštany a žaludy 

„Ukliďme Zemi“ –úklid v Sýkornici a prostoru nad Střelnicí „72 hodin“ 

Den Země 

Vlastní aktivity Biosu 

14.9.    Hra o Nové Pace          (soutěžení) 

15.9.  KRNAP   „Tma přede mnou“        (prožitková aktivita) 

21. 9.     Orlice (Divoká) – sjezd řeky                   (cestování) 

9. 10.   Sýkornice (procházení stezky, údržba)  (brigáda, poznávací aktivita)  

10. 10.   Jírovy sady, prostor nad Střelnicí     (brigáda) 

20. 10.     Ještědský hřeben, Ještěd                             (cestování) 

9. 11.     KRNAP  Šelmy a jejich návrat         (poznávací aktivita) 

23. 11  .  Muzeum Dvůr Králové „O lese“     (poznávací aktivita, soutěžení)  

12. 12  . Promítání, dárky        ( prožitková aktivita) 

13. 12.   Výroba svíček z mezistěn, závěsů pro ptáky(praktická činnost) 

7. 12.   Předvánoční  Pardubice                 (cestování, soutěžení, poznávací akt.)  

24. 12.  Sýkornice- Ptačí stromy I.            (brigáda, praktická činnost) 

31. 12. „Jezírka“ – Ptačí stromy II.           (brigáda, praktická činnost) 

18.1.    Hučák (Hradec) , muzeum (barvy v přírodě)  (cestování,poznávací akt.) 

26. 1.    Pěší zimní putování a soutěžení     (cestování, poznávací akt.,soutěž)  



38 
 

16.2.    Pod Kumburkem („postřehovka“)              (soutěžení) 

25.2.   Poznávání živočichů (poznávací akt., soutěžení) 

22.2.   Liberec – výroba svíček,  dózy, procházka městem (cestování, prakt.čin.) 

12. 3.    Kal – bledulová louka (sčítání  (prakt. činnost, poznávací akt.) 

23.3.    Hořice – procházka- Gothard, Husův pomník…  (cestování, pozn.akt.) 

5. 4.      Žďár – pečení chleba(prakt. činnost, prožitková aktivita) 

12. 4.    Otvírání studánek     (brigáda) 

22. 4.  Sýkornice – úklid ptačích stromů      (brigáda) 

3.5.     Dálkové pochody (Kumburk)           (cestování) 

11.5.    Praha – NTM, Staré město    (cestování, poznávací aktivita) 

14. 5.   Sýkornice – oprava krmítek 

17. 5  .  SRN – Žitavské hory (Oybin)    (cestování, poznávací aktivita) 

31. 5.    SRN-Žitavské hory(Jonsdorf)  (cestování, poznávací aktivita) 

13. – 15. 6.  Týniště nad Orlicí – sjezd řeky (cestování, poznávací aktivita) 

25. 6.      Kvílení a lákání prázdnin   (soutěžení, prožitková aktivita) 

- Návštěva ČOV ve Staré Pace – 22.3.2014 (Den vody) 

 

- Besedy s Petrou Zíkovou a paní Beranovou – muzeum Jičín: 

téma „Hmyz – aneb co Ondřej Sekora věděl“ – říjen 2013 

téma „Obojživelníci“ – 24. a 25.4.2014 

autorské čtení – „Eva a kniha poznání“ 

 

Během roku jsme se snažili o jakousi vyváženost mezi cestováním, 

poznávacími a prožitkovými aktivitami, brigádami a soutěžením. 

Ze třiceti členů zhruba 20 pracovalo poctivě až velice poctivě. 

Zbytek se zúčastňoval sporadicky.  Tyto chlapci a dívky  v příštím roce 

nepřijmeme. 

Vzniklo seskupení fajn lidiček. Včetně maminek a tátů. Chodili s námi i 

prarodiče.   



39 
 

Spolupracujeme s Muzeem Jičín (Mgr. Zíková) , KRNAP (Ing. Bílek),  

Výborem životního prostředí MěÚ Nová Paka (Ing.Pyciak)… 

Se Stanicí hendikepovaných živočichů (pan Včelák)…… 

 

 

Příloha č. 7 

  

ŠKOLNÍ VÝLETY                     šk. rok 2013/2014 

 

    třída datum místo 

 PT 18.6.2014 Ráby u Pardubic - Perníková chaloupka 

 1. A 
4.6.2014 Milovice - Park Miraculum 

 1. B 

 2. A 
5.6.2014 Turnov - Dlaskův statek - Zrcadlová koza 

 2. B 

 3. A 
28.5.2014 Liberec - ZOO - Ještěd 

 3. B 

 4. A 
23.5.2014 Hrad Kost 

 4. B 

 5. A 
16.5.2014 Kutná Hora - Hrádek, Vlašský Dvůr 

 5. B 

   

 1Z 18.6.2014 Ráby u Pardubic - Perníková chaloupka 

 3Z     

   

 6. A 4.6.2014 Liberec - IQ Park 

 



40 
 

7. A 3.6.2014 Liberec - IQ Landia 

 7. B 10.6.2014 Tanvald - Hvězda - Paseky - Jabloneček 

 8. A 20.6.2014 Liberec - IQ Park 

 8. B 16.6.2014 Český Ráj - Turnov - Sedmihorky 

 9. A 12. - 14. 6.2014 
Sedmihorky 

 9. B 19. - 21. 6.2014 

 

    
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 8 

Základní škola Nová Paka,Komenského 555,509 01 

Nová Paka 

 
   Základní škola Nová Paka,Komenského 555,509 01 Nová 

Paka 

   

 

 
 

Základní škola Nová Paka,Komenského 555,509 01 Nová Paka 

      

      

 

Rozbor hospodaření rok 2013 

  

      Hlavní činnost       

      rozpočet čerpání 

  Příspěvky, dotace, výnosy       

  Výnosy z transférů 672 6185837,00   

  



42 
 

Finanční výnosy 662 5896,23   

  Výnosy z činnosti služeb 602 96071,90   

  Jiné výnosy 609 136450,00   

  Výdaje a náklady       

  Spotřeba materiálu 501 

 

507790,25 

  Spotřeba energie 502   1457473,35 

  Cestovné 512   9542,00 

  Ostatní služby 518   570674,40 

  Mzdové náklady 521   15801,00 

  Zákonné sociální pojištění 524   5371,00 

  Jiné sociální pojištění 525   16,00 

  Zákonné sociální náklady 527   76738,00 

  Odpisy dlouhodobého majetku 551   3585000,00 

  Náklady z DDM 558   70560,04 

  Ostatní finanční náklady 569   115370,00 

  Příspěvky, dotace, výnosy celkem   6424255,13   

  Výdaje a náklady celkem     6414336,04 

  Zisk(+), ztráta (-)     9919,09 

  

      

      Hospodářská činnost 

     

 

  rozpočet čerpání 

  Příspěvky, dotace, výnosy       

  Výnosy z transférů 672 880027,00   

  Výnosy z činnosti služeb 602 417864,60   

  Výnosy z pronájmu 603 21664,00   

  Výdaje a náklady       

  Spotřeba materiálu 501   5830,00 

  Spotřeba energie 502   770141,74 

  Ostatní služby 518   58469,39 

  Mzdové náklady 521   481300,00 

  Příspěvky, dotace, výnosy celkem   1319555,60   

  



43 
 

Výdaje a náklady celkem     1315741,13 

  Zisk(+), ztráta (-)     3814,47 

  

      

      

      

 

Rozbor hospodaření rok 2013   

 

 

  

  

 

Krajský úřad Královehradeckého kraje 

  

 

odbor školství mládeže a tělovýchovy 

  

    

 

ZÁVAZNÉ  UKAZATELE  PŘÍMÝCH VÝDAJŮ  NA  VZDĚLÁVÁNÍ 

  

 

a/ 

  

 

neinvestiční výdaje celkem 15460100,00 

 

 

z toho limit prostředků na platy   11166400,00 

 

 

z toho limit prostředků na ostatní osobní náklady 0,00 

 

 

limit počtu zaměstnanců 34,84 

 

    

 

Orientační ukazatele: 

  

 

objem zákonných odvodů ze mzdových prostředků 3796600,00 

 

 

příděl do fksp 111700,00 

 

 

objem ostatních neinvestičních výdajů,dále jen "ONIV" 385400,00 

 

  

  

 

 

ČERPÁNO  NEINVESTIČNÍ  VÝDAJE: 

  

 

a/ 

  

 

mzdové prostředky ZŠ 9167225,00 

 

 

mzdové prostředky ZŠ praktická 823580,00 

 

 

mzdové prostředky asistent pedagoga 292318,00 

 

 

mzdové prostředky ŠD 883277,00 

 

 

Celkem čerpáno 11166400,00 

 

    

 

linit prostředků na platy 11166400,00 

 

 

celkem čerpáno  11166400,00 

 

 

Zůstatek 0,00 

 

 

    

 



44 
 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků sociální pojištění ZŠ   2289936,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků sociální pojištění ZŠ praktická 205897,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků sociální pojištění ŠD 216222,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků sociální pojištění asistent pedagoga 73081,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků zdravotní pojištění ZŠ   825238,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků zdravotní pojištění ZŠ praktická 74220,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků zdravotní pojištění ŠD 79471,00 

 

 

zákonné odvody ze mzdových prostředků zdravotní pojištění asistent pedagoga 26305,00 

 

 

Celkem čerpáno 3790370,00 

 

  

  

 

 

objem zákonných odvodů ze mzdových prostředků 3796600,00 

 

 

celkem čerpáno 3790370,00 

 

 

Převedeno do ONIV 6230,00 

 

  

  

 

 

příděl do FKSP ZŠ odvod 1 % z mezd 92117,00 

 

 

příděl do FKSP ZŠ praktická + asistent pedagoga odvod 1% z mezd 11310,00 

 

 

příděl do FKSP ŠD odvod 1% z mezd  8906,00 

 

 

Celkem čerpáno 112333,00 

 

  

  

 

 

příděl do fksp 111700,00 

 

 

celkem čerpáno 112333,00 

 

 

Převedeno z ONIV 633,00 

 

    

    

    

    

    

    

    

  

  

 

    

  

  

 

 

Čerpání - ostatní neinvestiční výdaje " ONIV "   

 

  

  

 

 

učebnice ZŠ 118473,00 

 



45 
 

 

učební pomůcky 68034,00 

 

 

učební pomůcky bezplatně 1.třídy 12000,00 

 

 

cestovné 22885,00 

 

 

plavecký výcvik 27260,00 

 

 

služby-ubytování,stravování pedagogičtí pracovníci LVVZ 18000,00 

 

 

DVPP kurzovné neakreditované 7800,00 

 

 

DVPP kurzovné akreditované 2610,00 

 

 

zákonné pojištění 4,2 promile ZŠ   38332,00 

 

 

zákonné pojištění 4,2 promile ZŠ praktická 5063,00 

 

 

zákonné pojištění 4,2 promile ŠD 3553,00 

 

 

náhrady v době nemoci ZŠ 44462,00 

 

 

náhrady v době nemoci ZŠ praktická 15193,00 

 

 

náhrady v době nemoci ŠD 7332,00 

 

 

Celkem čerpáno 390997,00 

 

  

  

 

 

Objem ostatních neinvestičních výdajů,dále jen "ONIV" 385400,00 

 

 

Příděl do FKSP -633,00 

 

 

převod z objemu zákonných odvodů ze mzdových prostředků 6230,00 

 

 

Celkem čerpáno "ONIV" -390997,00 

 

 

Zůstatek 0,00 

 

  

  

  

 

FOND   ODMĚN 

  

   Příjem 

  převod z roku 2012 135000,00 

 celkem 135000,00 

 

   Výdej   

  výdej 0,00 

 celkem 0,00 

 

   



46 
 

   Příjem celkem 135000,00 

 Výdej celkem 0,00 

 Zůstatek 135000,00 

 

   

   

   

   

   

   

   FOND REZERVNÍ 

  

   Příjem 

  převod z roku 2012 9441,27 

 příděl z hospodářského výsledku 2012 7860,39 

 celkem 17301,66 

 

 

  

 Výdej   

 použití rezervního fondu 0,00 

 celkem 0,00 

 

 

  

 

   Příjem celkem 17301,66 

 Výdej celkem 0,00 

 Zůstatek 17301,66 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



47 
 

   

   

   

   

   

   

   

 

  

 FOND  REPRODUKCE  INVESTIČNÍHO  MAJETKU 

  

   Příjem 

  převod z roku 2012 12421,70 

 příjem odpisy 3580000,00 

 celkem 3592421,70 

 

 

  

 Výdej   

 nařízený odvod odpisy zřizovatel 3580000,00 

 rozšíření kamerového systému 11528,35 

 celkem 3591528,35 

 

 

  

 Příjem celkem 3592421,70 

 Výdej celkem -3591528,35 

 Zůstatek 893,35 

 

 

  

 Zastupitelstvo města Nová Paka na svém zasedání dne 9.12.2013 přijalo usnesení:   

 Zastupitelstvo města nařizuje příspěvkové organizaci Základní škola Nová Paka,    

 Komenského 555, IČ 49305620 odvod z jejího investičního fondu do rozpočtu města   

 ve výši 3585000,- Kč. 

  

   

   

   

   

   

   

   

   FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB   

 

 

  

 Příjem   

 



48 
 

převod z roku 2012 15995,78 

 příděl do fksp 112491,00 

 celkem 128486,78 

 

 

  

 Výdej   

 ostatní užití fondu fksp 16427,00 

 příspěvek na obědy 73280,00 

 celkem 89707,00 

 

 

  

 Příjem celkem 128486,78 

 Výdej celkem -89707,00 

 Zůstatek 38779,78 

 

 

  

 

 

  

 

   vyhotovila Bucková Dana 

  

    


